
 
 

ZARZĄDZENIE NR 67 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia, organizacji i zakresu działania 
Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej im. Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego 

w Koszalinie 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1061, 1115, 1855 i 2600) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 28 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 września 2001 r. w sprawie 
utworzenia, organizacji i zakresu działania Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej im. Marszałka 
Polski Józefa Piłsudskiego w Koszalinie (Dz. Urz. KGSG poz. 20, z późn. zm.1) ) w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 13 w pkt 2: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Zakład Kompetencji Kierowniczych i Logistycznych,”, 

b) uchyla sie lit.c, 

c) po lit. da dodaje się lit. db i dc w brzmieniu: 

„db) Zakład Graniczny, 

dc) Zakład Działań Specjalnych,”; 

2) w § 14  w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kierownicy - w komórkach organizacyjnych, o których mowa w § 13 pkt 2 lit.  a-d oraz lit. db i dc,”; 

3) w § 18 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sprawowanie nadzoru nad komórkami organizacyjnymi, o których mowa w § 13 pkt 2 lit. a -dc;”; 

4) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. Do zadań realizowanych przez Zakład Kompetencji Kierowniczych i Logistycznych należy: 

1) prowadzenie zajęć dydaktycznych, w szczególności z zakresu: 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2002 r. poz. 37, z 2004 r. poz. 31, z 2005 r. 

poz. 41, z 2008 r. poz. 66, z 2009 r. poz. 38, z 2010 r. poz. 6, z 2012 r. poz. 10, z 2013 r. poz. 11, z 2014 r. poz. 57, 
z 2015 r. poz. 11, 23, 59 i 90, z 2016 r. poz. 59 i 111,  z 2017 r. poz. 3 i 20, z 2018 r. poz. 43, z 2020 r. poz. 10,13 i 60 
oraz z 2021 r. poz. 33 . 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 58



a) zarządzania w organizacji, w tym zarządzania zasobami ludzkimi i budowania własnego potencjału 
kierowniczego, komunikacji społecznej, kreowania wizerunku organizacji,  psychologii oraz 
nauczania i doskonalenia komunikacji w języku obcym, 

b) wybranych obszarów logistyki, w tym teleinformatyki i obserwacji technicznej, doskonalenia 
techniki jazdy pojazdami Straży Granicznej, bezpieczeństwa i higieny służby i pracy, udzielania 
pierwszej pomocy i kwalifikowanej pierwszej pomocy, szkoleń morskich oraz kursów na patenty 
motorowodne; 

2) prowadzenie działalności wychowawczej w ramach prowadzonej przez Zakład działalności 
dydaktycznej, a w szczególności kształtowanie wysokiego poziomu dyscypliny słuchaczy, 
odpowiednich postaw i motywacji do wypełniania obowiązków słuchacza; 

3) organizowanie konsultacji dydaktycznych, zajęć doskonalących oraz treningów; 

4) prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie właściwości Zakładu; 

5) realizowanie zadań wynikających z przepisów w sprawie zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia 
funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, będących we właściwości Zakładu; 

6) inicjowanie działalności związanej z doskonaleniem bazy dydaktycznej oraz pozyskiwaniem 
i opracowywaniem pomocy dydaktycznych na potrzeby Zakładu; 

7) zarządzanie  platformą e-learningową Straży Granicznej.”; 

5) uchyla się § 25; 

6) po § 26a dodaje się §26b i 26c w brzmieniu: 

„§ 26b. Do zadań realizowanych przez Zakład Graniczny należy: 

1) prowadzenie zajęć dydaktycznych, w szczególności z zakresu: 

a) służby granicznej, 

b) kontroli ruchu granicznego, 

c) bezpieczeństwa w komunikacji, 

d) szkolenia obronnego; 

2) prowadzenie działalności wychowawczej w ramach prowadzonej przez Zakład działalności 
dydaktycznej, a w szczególności kształtowanie wysokiego poziomu dyscypliny słuchaczy, 
odpowiednich postaw i motywacji do wypełniania obowiązków słuchacza; 

3) organizowanie konsultacji dydaktycznych, zajęć doskonalących oraz treningów; 

4) prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie właściwości Zakładu; 

5) realizowanie zadań wynikających z przepisów w sprawie zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia 
funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, będących we właściwości Zakładu; 

6) inicjowanie działalności związanej z doskonaleniem bazy dydaktycznej oraz pozyskiwaniem 
i opracowywaniem pomocy dydaktycznych na potrzeby Zakładu. 

§ 26c. Do zadań realizowanych przez Zakład Działań Specjalnych należy: 

1) prowadzenie zajęć dydaktycznych, w szczególności z zakresu wychowania fizycznego, tym 
elementów technik interwencji, strzelania z broni palnej oraz doskonalenia zawodowego grup 
kontrolnych załóg jednostek pływających; 

2) koordynowanie i organizowanie szkoleń morskich grup kontrolnych załóg jednostek pływających 
realizowanych we współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

3) organizowanie zawodów i zajęć sportowych; 

4) prowadzenie działalności wychowawczej w ramach prowadzonej przez Zakład działalności 
dydaktycznej, a w szczególności kształtowanie wysokiego poziomu dyscypliny słuchaczy, 
odpowiednich postaw i motywacji do wypełniania obowiązków słuchacza; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 58



5) organizowanie konsultacji dydaktycznych, zajęć doskonalących oraz treningów; 

6) prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie właściwości Zakładu; 

7) realizowanie zadań wynikających z przepisów w sprawie zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia 
funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej, będących we właściwości Zakładu; 

8) inicjowanie działalności związanej z doskonaleniem bazy dydaktycznej oraz pozyskiwaniem 
i opracowywaniem pomocy dydaktycznych na potrzeby Zakładu.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 58


